Совет депутатов

муниципального образования

    Украинский сельсовет

       Сакмарского района

     Оренбургской области
          третьего созыва
              РЕШЕНИЕ
        от 27.02.2018 № 93
      с. Первая Григорьевка
О внесении изменений в решение
от 27.02.2018 № 81 «О бюджете муниципального
образования  Украинский сельсовет на 2018 год и

  плановый период 2019-2020 годов»

             В  связи с образованием остатков денежных средств на счету администрации муниципального образования Украинский сельсовет по состоянию на 01.01.2018год и корректировке доходов  по  акцизам  на нефтепродукты, подлежащие зачислению в бюджеты сельских поселений
   Совет депутатов решил:

            Внести в решение  Совета депутатов муниципального образования Украинский сельсовет от 27.02.2018 № 81 «О бюджете муниципального образования  Украинский сельсовет на 2018 год и плановый период 2019-2020 годы »  следующие изменения:

         1. Статью 1 изложить в новой редакции :

         ст.1.1.   «Общий объем доходов на 2018 год в сумме 8703,5 тыс.руб., в том числе безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы РФ 5205,0 тыс.руб.»
           ст.1.2. «Общий объем расходов на 2018 год в сумме 9935,8 тыс.руб.»

           ст.1.3. « Прогнозируемый размер дефицита бюджета муниципального образования Украинский сельсовет на 2018 год в сумме 1232,3 тыс.руб.
         ст.1.4. « Верхний предел муниципального долга Украинского сельсовета на 01 января 2018 года  в объеме   0 тыс. рублей, в том числе верхний предел по муниципальным гарантиям   0 тыс. рублей.»

 2. Статью 2 изложить в новой редакции:

 2.1. Прогнозируемый общий объем доходов местного бюджета на 2019 год в сумме 8945,9  тыс. рублей, в том числе безвозмездные поступления от других  бюджетов бюджетной системы РФ –   5332,4 тыс. рублей,  на 2020 год  в сумме  7920,0  тыс. рублей, в том числе безвозмездные поступления от других  бюджетов бюджетной системы РФ –   4241,2 тыс. рублей.

 2.2. Общий объем расходов  местного бюджета на 2019 год в сумме 8945,9  тыс. рублей, в том числе условно утвержденные в сумме 193,4 тыс. рублей и на 2020 год в сумме 7920,0   тыс. рублей, в том числе условно утвержденные   388,1 тыс. рублей.

2.3.   Прогнозируемый дефицит местного  бюджета  на плановый период  2019  года- 0,0 тыс. рублей, на плановый период 2020 года – 0,0 тыс. рублей.

2.4.  Верхний предел муниципального внутреннего долга  на 01 января 2019 года в объеме 0 тыс. рублей, в том числе  верхний предел долга по муниципальным гарантиям  на 01 января 2019 года  0 тыс. рублей.

Верхний предел муниципального внутреннего долга МО Украинский сельсовет на 01 января 2020 года в сумме  0 тыс. рублей, в том числе  верхний предел долга  по муниципальным гарантиям  на 01 января 2020  года   0 тыс. рублей.

       3.  Статью 14 изложить в новой редакции:

       3.1. Утвердить объем бюджетных ассигнований дорожного фонда муниципального образования Украинский сельсовет на 2018 год в размере 1072020,44 рублей, 2019 год – 1629168 руб, 2020 год – 865668 руб.

Бюджетные ассигнования дорожного фонда муниципального образования Украинский сельсовет, определенные частью 1 настоящей статьи, предусматриваются на ремонт и содержание дорог в 2018 году."
      4.  Приложения №1, №6, №7, №9, №10  изложить в новой редакции.

      5.  Поручить организацию исполнения настоящего решения

администрации сельсовета.

        6. Контроль за исполнением данного решения возложить на постоянную комиссию по бюджету.

         7. Решение вступает в силу с момента принятия и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 1 января 2018года.

Глава муниципального образования

Украинский сельсовет

Председатель Совета депутатов                                                      Н.И. Олейник
          Пояснительная записка к решению сессии Совета депутатов
                                                от 27.02.2018 № 93

  1. За счет корректировки доходов по  акцизам  на нефтепродукты

      увеличить  доходную часть на 62800 рублей.

      За счет уточнения остатка  денежных средств на  счете администрации
      по  состоянию на 01.01.2017г.
  Увеличить расходную часть бюджета  по лицевому счету

  «Содержание автомобильных дорог»: на сумму 380552,44 рублей
197 0409 4000110420 244 225    на сумму 330552,44 рублей
197 0409 4000110420 244 226    на сумму   25000,00 рублей
197 0409 4000110410 244 226    на сумму   25000,00 рублей
 2. За счет уточнения остатков денежных средств на счете администрации по    состоянию на 01.01.2018г увеличить расходную часть бюджета  по лицевому счету

«Спорт»
197 1102 4240211000 244 310   на сумму  40000,0 рублей

3. За счет уточнения остатков денежных средств на счете администрации по    состоянию на 01.01.2018г увеличить расходную часть бюджета  по лицевому счету
 « Культура »  на сумму 190000,00 рублей
 197 0801 4240118010 244 225  на сумму 130000 рублей
   197 0801 4240118010 244 290  на сумму   30000 рублей
   197 0801 4240118010 244 340  на сумму   30000 рублей
4. За счет уточнения остатков денежных средств на счете администрации по    состоянию на 01.01.2018г увеличить расходную часть бюджета  по лицевому счету

«Благоустройство»
  197 0503 4230215500 244 340  на сумму  200000,00 рублей

5. За счет уточнения остатков денежных средств на счете администрации по    состоянию на 01.01.2018г увеличить расходную часть бюджета  по лицевому счету

«Захоронение»
  197 0503 4230215400 244 225   на сумму 30000,00

6. За счет уточнения остатков денежных средств на счете администрации по    состоянию на 01.01.2018г увеличить расходную часть бюджета  по лицевому счету

«Озеленение»
  197 0503 4230215300 244 340   на сумму  50000,00 рублей

«Уличное освещение»
  197 0503 4230215100 244 225  на сумму  4583,71 рублей

7. За счет уточнения остатков денежных средств на счете администрации по    состоянию на 01.01.2018г увеличить расходную часть бюджета  по лицевому счету

«Выполнение других обязательств»
  197 0113 4210590020 244 225   на сумму  160000,00 рублей

  197 0113 4210590020 244 340   на сумму  240000,00 рублей

Глава муниципального образования

Украинский сельсовет                                                                        Н.И. Олейник